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Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu’nun 10.02.2001 tarih ve 171 sayılı kararı ile 
Kurumumuzun faaliyet izni kaldırılmış olup, 11.02.2001 itibariyle tasfiye sürecine girmiştir. Kurumun 
TTK hükümlerine göre tasfiye edilmesi gerekliliğinden hareketle Yönetim Kurulu olarak TTK’dan gelen 
gözetim görevi yerine getirilmek üzere çalışmalar yapılmış ve Tasfiye Kurulu ile koordineli şekilde 
Tasfiye işlemlerine devam edilmiştir.  
 
Kurulumuz tasfiye çalışmaları çerçevesinde  01.01.2010-31.12.2010 tarihleri arasında İrfan Hattatoğlu, 
Ali Tubay Gölbaşı, Ahmet Koç, Osman Şap, Ahmet Çağlar, Cevat Karadayı, Hasan Demirhan’dan 
oluşmuştur. 
 
Kurulumuz tasfiye döneminin ilk dönemlerinde olduğu gibi Kurumun tasfiyesine ilişkin tüm işlemler 
Genel Müdürlük merkezinden yürütülmektedir. 
 
Kurumumuzun tasfiye sürecine girmesi sebebiyle eleman sayısı bugün itibari ile toplam 32 kişiye 
indirilmiştir. Yine Kurumun tasfiye tarihinde 678 Milyarı bulan maaş ödemeleri yapılan tenkisat ve 
tasarruf tedbirleri doğrultusunda bugün itibari ile 75.000 TL’ye indirilmiştir. Bu yolla personel giderleri 
de asgari seviyeye düşürülmüştür.   
 
Daha önce Genel Kurul’da kararlaştırılan sıralama usulü uyarınca Kurumun Devlete olan Vergi borçları 
ödenmiş, ikinci sıradaki personel alacaklarının tamamı da ödenmek suretiyle üçüncü sırada yer alan 
cari hesap sahiplerinin alacaklarının ödenmesine başlanmıştır. Temmuz 2007 ayı itibari ile cari 
hesapları kapatılmıştır. 2003 senesinde yapılan Olağan Genel Kurul’da alınan karar gereğince Kar-
Zarar hesap sahiplerine ödeme yapılmasına ilişkin karar alınmış ve Kar-Zarar hesap sahiplerine de bu 
güne kadar ödemeler yapılmıştır. 
 
Kurumumuz her ay düzenli olarak tahakkuk eden Vergi borçlarının ödenmesine devam etmekte olup; 
Devlete herhangi bir vergi borcu bulunmamaktadır. Yine tahakkuk eden SSK primlerinin ödenmesi 
devam etmekte olup; bu primlerle ilgili olarak Devlete herhangi bir borç bulunmamaktadır. 
 
Kurum aleyhine açılan icra takiplerine, tüm davalara, savcılık şikayetlerine ve Vergi Davalarına Hukuk 
Müşavirliği nezdinde gerekli cevaplar verilerek, bu davalarla ilgili duruşmalar takip edilerek Kurum 
lehine neticeler alınmıştır. Açılan tüm dava  ve takiplerle ilgili olarak bu konuda uzman hukukçulardan 
da hukuki mütalaa ve yardımlar alınarak çalışmalar yapılmıştır. Kurum aleyhine açılan davalarda 
yapılan çalışmalar sonucunda lehe neticeler alınmış ve Yargıtay 9.Hukuk Dairesi, 11. Hukuk Dairesi, 
12. Hukuk Dairesi ve 19. Hukuk Dairesi’nden onama kararları alınmıştır. Son olarak Yargıtay 19.Hukuk 
Dairesince verilen kararla, özellikle tasfiye sürecinin başında, kar zarar hesabına dayanarak yapılan 
icra takiplerinde cebri icra yoluyla kurumdan tahsilat yapan hesap sahiplerinin, Müvekkil Kurumdan 
yaptıkları tahsilatın güncel şartlarla istirdatının iade etmeleri gerekliliği bizzat temyiz mercii olan 
Yargıtay tarafından hüküm altına alınmış bulunmaktadır.  

2009 yılı faaliyetlerimizi arz ederken 2009 yılında 2008 yılının Eylül ayında başlayan Lehman 

Brother’sın batışı ile başlayan Dünya krizinin Türkiye’ye etkilerini değerlendirmek gerekecektir.  

3-KRİZİN DÜNYADA ETKİLERİ 

ABD Merkez Bankası Başkanı (FED) Bernanke “Krizin bu kadar şiddetli olacağını tahmin etmiyordum” 
diyerek yorum yapmıştır. 
 
Avrupa Merkez Bankası Başkanı Jean Claude Trichet G-7 ülkeleri ile Dünya genelindeki ülkelerin 
Merkez Bankaları Başkanları ile Şubat ayında yapmış oldukları toplantıda Roma’da bir araya gelerek, 
ekonomik durgunluğa karşı tedbir alma ve diğer ülke ekonomilerine zarar vermekten kaçınma sözü 
vermişlerdir. 
 



2009 Aralık ayında Ek Maktum’un sahibi olduğu Dubai World borçlarını erteleme kararı aldı. Bu karar 
özellikle Dubai’de yatırım yapan yabancı sermayenin ürkmesine sebep oldu. 
 
Bu yılın son ayında Avrupa’da önce Yunanistan’dan sonra İspanya’dan ekonomisiyle alakalı olumsuz 
veriler ve son olarak da Japonya’nın krizden etkilenmesi krizin dalgasının dünyayı nasıl etkilediğini 
ortaya koymuştur. 
 
Özellikle 2009 yılının ilk çeyreği dünya ekonomisi için olağanüstü kötü geçti. Çok sayıda ülke 
ekonomide daralmayla karşı karşıya kaldılar.  

Daralan ekonomiyi canlandırmak için ülkeler ardı ardına teşvik ve kurtarma paketleri açıkladılar. En 

büyük teşvik paketini 787 milyar dolarla ABD oluşturdu.  

Dünya geneline yayılan krizin finansal piyasalar üzerindeki etkileri, uygulanan parasal ve mali 

tedbirlerin etkisiyle 2009 yılının üçüncü çeyreğinde azaldı. Son çeyrekte ise dengelenmeye başlandı. 

Küresel kriz en fazla istihdam piyasasını vurdu. Tüm dünyada işsizlik en önemli sorun olarak ortaya 

çıkarken, dünya genelinde küresel kriz nedeniyle işsiz kalan sayısının 50-60 milyonu bulacağı 

raporlara yansıdı.  

Rekor üstüne rekor kıran altının ons fiyatı  tarihinde 1.227,50 dolara kadar çıktı.  

Dünya liderleri krize karşı birlikte hareket etmek amacıyla birçok kez bir araya geldiler. G-20 ülkelerinin 
liderleri Finansal İstikrar Kurulu oluşturulması konusunda çalışmaların temellerini attılar. Avrupa 
Komisyonunda AB nezdinde çok ciddi çalışmalar yapıldı. Dünyada tutarlı bir yönlenme var. G-20 
taahhüdü politikalarını buna uyumlu hale getirmek üzere harekete geçmiş durumda. Eğer tutarlılık 
sağlanamazsa o zaman alan düz olmaz. Alan düz olmazsa buradaki yatırımcılar daha düz alanlara 
kayacaktır. Ticari faaliyetlerini uygun ülkelere taşıyacaklardır.  
 
Bu dönemde Standard and Poor’s, Moody’s ve Fitch gibi Uluslar arası kredi kuruluşları 42 ülkenin 
kredi notunu düşürmüştür. 13 ülkenin kredi notu ise yükselmiştir. Bu ülkeler içinde Türkiye’de 
bulunmaktadır. 
 
4-KRİZİN TÜRKİYE’YE ETKİLERİ 
İlk çeyrekte Türkiye ekonomisi de son revize rakama göre, yüzde 14,7 gibi çok yüksek bir oranda 
daraldı. Daha sonra toparlanmaya başlayan Türkiye ekonomisi, revize rakamlara göre, ikinci çeyrekte 
yüzde 7,9, üçüncü çeyrekte yüzde 3,3 son çeyrekte ise küçüldü. 2009 yılı büyüme oranı ortalama 
yüzde - küçülme ile tamamlandı. 

Her ülkenin kendine göre bir kriz reçetesi olmuştur. Ülkemiz göz önüne alındığında Gerek Bankacılık 

sektörünün sağlam temellere oturması, gerekse Ak Parti Hükümetinin başarılı kriz yönetimi ülkemizin 

dünyaya göre krizden daha az etkilenmesine sebep olmuştur. Ak Parti Hükümeti tarafından krize 

aşamalı olarak tedbirler almıştır. Dolayısı ile dönem açıkladığı tedbir paketleri ile krizin hafif hasarla 

atlatılması sağlandı. Açıklanan 6 tedbir paketleri uygulamaya koydu.  

Türkiye'nin açıkladığı paketlerde büyük konutlarda, ticari araç ve otomobiller, elektronik, beyaz eşya, 

mobilya, bilişim, iş makinalarında vergi indirimleri yapıldı. Tüketici kredilerindeki Kaynak Kullanımı 

Destekleme Fonu (KKDF), gayrimenkul alım satımlarında tapu harcı düşürüldü.  

Model yılı 1979 veya daha eski olan motorlu taşıtların, hurdaya çıkarılması halinde ödenmemiş 

motorlu taşıtlar vergisi ve cezaları silindi. Ayrıca, yeni yatırımları teşvik etmek, istihdamı artırmak ve 

KOBİ'lere kredi desteği için 4 milyar liralık paket açıklandı. Bazı sektörlerde krizin etkilerini azaltmak 



için üç aylığına uygulamaya konulan ÖTV ve KDV indirimleri, oranlarda değişiklik yapılarak, daha 

sonra 30 Eylül 2009'a kadar uzatıldı.  

Merkez bankaları da ekonomileri yeniden canlandırmak için faiz oranlarını tarihi dip noktalara 

indirdiler. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası da 18 Aralık 2008 tarihinde yüzde 15 olan borçlanma 

faiz oranını, 19 Kasım 2009 tarihinde yüzde 6,5'e kadar düşürdü.  

Türkiye'de işsiz sayısı 2009 yılı Şubat ayında yüzde 16,1'e ulaşırken, bu oran Ağustos ayında yüzde 

13,4'e geriledi.  

Piyasada çeklerin karşılıksız çıkması ve tahsilatlarda zorluklar kredi kullanan firmaların nefes almaları 

ihtiyacını ortaya çıkarmıştır.Reel sektörün yaşadığı bu sıkışıklığı gidermek için Hükümet, BDDK, 

Sanayi Odaları, Reel Sektör nezdince çalışmalar yapılmıştır.  

Kobilerin kullanımı için kobi kredileri uygulanmaya konulmuştur. Reel sektörün vadesinden önce 

bankaya ibraz edilen çeklerden dolayı zorluk yaşamaması için öncelikli olarak Çek Kanunu’na 

“vadesinden önce ibraz edilememe” maddesi ilave edilmiş ve 2009 yılının sonunda Çek Kanunu 

tamamen yenilerek hapis cezası uygulaması ve vadesinden önce ibraz şartları tamamen yenilenmiştir. 

2009 yılında gerek özel sektör ve gerekse Bankacılık sektörünün 25 milyar USD cıvarında 

sendikasyon kredisi geri ödemeleri yapılmıştır. Bu ödemeler sebebiyle ve krizin derinleştiği dönemde 

ülkemizde USD ve EURO bazında dalgalanmalar yaşanmıştır. 

İtalya önceki yıllarda uygulamaya koyduğu Varlık Barışından 80 Milyar EURO girdi sağlamış ve 

ekonomik durgunluğu aşmıştır. Bu rakam GSMH’nın % 5’ine tekabül etmektedir. Benzer uygulamayı 

hükümet Varlık Barışı adı altında başlatmış ve 10 Milyar USD yurtdışından para girişi sağlanmıştır.  

2009 yılı içinde başlatılan Vergi Barışından ise toplam 24 Milyar TL tahakkukta bulunulmuş ve 1.2 

Milyar TL vergi geliri sağlanmıştır.  

Kuruma borçlu firmalar,kredi kartı borçluları,senet borçluları hakkında icra takipleri yapılmak suretiyle 
gerekli haciz ve muhafaza tedbirlerine gidilmiş şahıs ve firmalardan büyük miktarlı tahsilatlar 
sağlanmıştır.Bazı firmalarla  protokoller yapılmak suretiyle tahsilatların aylık bazda düzenli olarak 
ödenmesi sağlanmıştır. 
 
Kurumun teşvik işlemleri kapatılmış ve borcu biten firmaların ipotek feklerinin verilmesi, senetlerin 
iadesi ve hesaplarının kapatılması işlemleri yerine getirilmiş, Kurum bilançosunda görülen teminat 
mektubu risklerinin sıfırlanması amacıyla tüm teminat mektuplarının toplanmasına çalışılmıştır. 
 
Tasfiye süreci hakkında gerekli denetimin ve gözetimin sağlanması açısından Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından yapılan denetim sonrası, gönderilen Denetim raporunda alınması gerekli tedbirler 
alınmış ve aylık olarak Tasfiye süreci ile ilgili olarak Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’na yapılan işlemler, 
ödemeler, çalışmalar hakkında dosya ve evraklar gönderilerek bilgilendirilmiştir.  

Kurumumuz,  Kasım 2002 tarihi itibari ile başlayan ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından 

gerçekleştirilen, Tasfiye sürecine ilişkin olarak ilk günden başlayarak belirtilen tarihe kadar 

olan tüm işlem ve kararları kapsayan denetimi ilk kez Şubat 2003 tarihinde yapılmıştır. Tasfiye 

işlemleri ile ilgili ikinci denetim Şubat 2004 tarihinde yapılmış ve yine Eylül 2004 tarihinde 

yapılan üçüncü denetim 2004 sonu itibari ile sona ermiş, dördüncü denetim ise Mayıs 2005 

tarihinde yapılmış, Temmuz 2008 tarihinde yapılan denetim sonucu verilen raporda 

Kurumumuzun tasfiyeye ilişkin Yönetim ve işlemlerle alakalı olarak herhangi bir kusur ve 

soruşturmayı gerektirir mahiyette işlem ve karar tesbit edilememiştir.  Yine Kurumumuz 30 Ocak 

2009 tarihinde Sanayi ve Ticaret Bakanlığı denetiminden geçmiş olup, bu dönemde yapılan denetim 

ile de tasfiyenin başlangıcından denetim tarihine kadar ki tüm dönemin özeti değerlendirilmiş, 

tasfiyenin evveliyatı ve gidişatı hakkında Bakanlık Teftiş Kuruluna istenen bilgi ve belgeler verilmiş, 

gerekli izahatlar yapılmıştır.  



Müfettişlerin bu incelemeleri Mayıs 2009 tarihinde tamamlanmış olup; inceleme sonucunda Tasfiye 

çalışmalarının hukuka ve mevzuata uygun olarak yapılmaya devam edildiğinden söz edilerek, 

çalışmalarımızın uygun bulunduğu ifade edilmiştir.   
  
Sermaye Piyasası Kurulu ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu tarafından Tasfiye süreci ile 
ilgili olarak istenilen bilgi ve belgeler ilgili Kurula gönderilerek tasfiye deki şeffaflık ilkesine ve ilgili 
Kurullarla düzenli olarak bilgi akışı gerçekleştirilmiştir. 
 
Tasfiye sürecinin başladığı 11.02.2001 tarihinden bu yana, ülkemizde ilk defa yaşanan bu 
büyüklükteki tasfiye çalışmalarında, Yönetim Kurulumuz tarafından basiretli bir tacir gibi hareket 
edilmiş, özellikle Kurumumuzda hesapları bulunan mudilerimizin alacaklarının bir an evvel ödenmesi 
için Kurulumuza düşen vazifeler, Tasfiye Kurulu ile koordineli bir şekilde yapılmıştır.  
 
Saygılarımızla, 
 
 
 
İrfan Hattatoğlu   Ali Tubay Gölbaşı    Ahmet Koç 
Başkan    Başkan Yardımcısı   Üye 
 
 
 
 
 
Osman Şap   Ahmet Çağlar    Cevat Karadayı 
Üye    Üye     Üye 
 
 
 
 
    Hasan Demirhan 
    Üye 
    (Katılmadı) 
 
 
 


